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REFERENCE:
. “0.E. “L & B— GROUP “NGA PRISHTINA
PER/ZA/TO: Z. HALIL XHAMAJLI
ce Zyres Ligjore . z. Ali Shala
MENAXHERIT TE KONTRATES Z. LORENC
CC: MARLEKU

. Z.ZENUN ELEZAJ
PERMES/PREKO/THROUGH: | Kryetar i Komunés /%‘*)/(""_

Udhéheqgés i Zyrés sé ProkuriTit.
NGA/OD/FROM: Z. ABAZ FONIQI

Njoftim t&€ mos pérmbushjes sé Nenit 26 té ‘Kushteve te =
Pérgjithésomé té Kontratés pér Aktivitetin e Pmkurimit

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | \ qoay TTMI T RRUGES QUPEVE E ULET
me nr. t€ prokurimit: 634-19-2741-521/634-19-035-521
Data 30.01.2020

VE nderuar/a z. HALIL XHEMAJLI .PERFAQESUESIO.E _“L & B GROUP . me seli rruga
“NGA PRISHTINA

Pérfagésuesi i Operatorit Ekonomik “L & B- GROUP __ “ NGA PRISHTINA . NR. BISNSESI
81044240

Bazuar ne Shkresat € Menaxherit te Kontratés nga DREJTORIA E URBANIZMIT
, dhe Rapoerteve te Organit mbikqyres nga , Z. LORENC — MARLEKU |, ne lidhje me
pérfundim te puneve - , konform kontratés , per Shkputje te késaj Kontrtae

Pérkatésisht shkresén Nga Menaxheri i Kontratés , , ku kérkon Shképutjen e késaj
kontrate .

Bazuar né ecuriné e pa kénagshme té gjertanishme t& punimeve, kérkesave t& vazhdueshme
pér vazhdimin dhe ofrimin t& mbéshtetjes shtesé nga ana e Investitorit (Komune se
KLINES -s€) pér té€ pérfunduar punimet , theksohet q& kompania juaj nuk KA
PERFUNDUAR PUNIMET , perkatesisht nuk ka filluar me punimet e kontraktuara X
konform planit dinamik per pozicionet E CAKTUARA te kontates apo ne vlere prej prej
40.852.43 € ,andaj né cilésing ¢ Menaxherit t& Prokurimit ju njoftojmé me Vendimin e

Fage 1 nga 2




Autoriteti kontraktues Komuna e Klinea ge conform legjislacionit te Prokurimit ne
fuqi , bazuar ne Raportin e Komisionit per pranim dhe percjellje te puneve ,

Arsyeshmeri

O.E “I & B GROUP “ nga Prishtina , nuk I kane permbushur obligimet conform
kushteve te pergjitheshme te kontrates Neni 26 ne baze te LPP —se dhe Kushteve te
Veqanta te kontrates Pika 2.3 .Plani Dinamik I realizimit te Kontrates .

Te bashkangjitur keni .

Raporti per gjendjen e detajuar te punimve per Aktivitetin e Prokurimit nga Organi
mbikqyres ,

Rekomoandimet dhe komunikimet € e- ajlit nga Menaxheri I Kontrates ne kuader
te A.K.

Njeharazi Kerkohet nga Zyra Ligjore ge te behet kerkese per Futje te ketij
Operatorit Ekonomik “I & B GROUP “ nga Prishtina qge te Futet ne LISTE TE
ZEZE per te MOS I DHENE BESIM PER KONTRATA TE REJA per periudhen
derisa kjo mase te jete efektive , dhe te kerkohet ngritje e Padise per Kompenzim te
Demit Materjal te shkaktuar ne vlere prej 14.515.95 € mjete te buxhetuara per
kete project dhe te cilat kane kaluar ne suficit dh humbie te ketyre mjeteve
nga ky project .per Fajin e O.E “1 & B_ GROUP “ nga Prishtina .

Andaj Zyra Ligjore ne baze te ligieve ne fuqgi per mospermbushje te kontrates
dhe demeve te shkaltuar te ndermarr masat ligjore .

Derisa demi moral ge nuk jane realizuar premtimet e Pushteit Lokal ndaj

kerkesave te Qytetareve




